ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

LICITAÇOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA - SERGIPE

PRAÇA SÃO FRANCISCO, Nº 24 CNPJ: 13.103.684/0001-07

TELEFONE: (79) 3457-1300 FAX(79) 3457-1221

 PARECER DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Macambira/SE, constituída através da Portaria n° 106/2017, de 21 de fevereiro de

2017, torna público o resultado da Inexigibilidade de Licitação n° 03/2018, que tem por

objeto a Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica na

área de direito administrativo para consultoria e assessoramento às

comissões de licitação na condução de procedimentos de licitação,

contratação direta por dispensa e por inexigibilidade de licitação ,

termos aditivos e rescisão contratual , englobando a execução de

auditorias , emissão de pareceres independentes e consultivos ,

elaboração de modelos de editais de licitação , contratos

administrativos , termos aditivos e termos der rescisão contratual ,

consultoria e assessoramento no julgamento de impugnações de

editais , recursos administrativos em licitações e em processos de

rescisão contratual e na aplicação de penalidades a licitantes e

contratados , através da empresa GALINDO & LIMA ADVOCACIA E

CONSULTORIA. A Comissão de Licitação resolve adjudicar em favor da firma

GALINDO & LIMA ADVOCACIA E CONSULTORIA, sediada à Avenida Pedro

Valadares, nº 690, Garden`s Gallery, Sala nº 05, Bairro Jardins, no Município de

Aracaju, Estado de Sergipe, CEP 49.025-090, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º

19.934.530/0001-35, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no

mercado e no âmbito da administração pública e atender as condições estabelecidas

na Lei n° 8.666/93.

HOMOLOGO o julgamento da Comissão de
Licitação. Encaminhe-se para as providências.

Em, 02 de janeiro de 2018.

Luciano Machado Batista
Prefeito Municipal

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

LICITAÇOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA - SERGIPE

PRAÇA SÃO FRANCISCO, Nº 24 CNPJ: 13.103.684/0001-07

TELEFONE: (79) 3457-1300 FAX(79) 3457-1221

A presente Inexigibilidade de Licitação perfaz o valor mensal de R$
10.000,00 (dez mil reais) totalizando um valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais).

Macambira/SE, 02 de janeiro de 2018.

LUCIENE MENESES DE ALMEIDA COSTA

Presidente

JANAINA BEZERRA CARVALHO SANTOS

Secretária

         HUGO SANTIAGO SANTOS

Membro